



Crunchy Erdnuss Creme, 250g



Artikelnummer 110743	GTIN-Stück 4 039057 400262	GTIN-Verpackung 4 039057 400286	eco-ID 278950	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

BioGourmet



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Kurzbeschreibung

Die BioGourmet Erdnuss Creme Crunchy wird nach original amerikanischer Rezeptur hergestellt, mit weniger Zucker, dafür einem Anteil an Erdnüssen von 88 Prozent. Die langsam gerösteten Stückchen machen die Creme besonders „crunchy“. Abgerundet wird der besondere Geschmack des Nussmuses mit einer Prise griechischem Meersalz und Vollrohrzucker.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

ERDNÜSSE* geröstet 93 %, Palmstearin*, Vollrohrzucker*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01





Crunchy Erdnuss Creme, 250g



Artikelnummer 110743	GTIN-Stück 4 039057 400262	GTIN-Verpackung 4 039057 400286	eco-ID 278950	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Erdnuss Creme mit knackigen Stückchen
Inverkehrbringer	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@bio-gourmet.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2503 kJ / 598 kcal
Fett	~50 g
davon gesättigte Fettsäuren	~12 g
Kohlenhydrate	~10 g
davon Zucker	~7 g
Eiweiß	~24 g
Salz	~0,43 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,25 kg
--------------------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Glas in Umverpackung
-----------------------------	----------------------